АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧИПЛЯЕВО»                  Спас-Деменского района, Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от16.10.2015г.
№ 46
Об исполнении требований

 пожарной безопасности

Руководствуясь Федеральным законом от 21.02.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 “О противопожарном режиме“, Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Чипляево», и в связи с наступлением пожароопасного сезона и в целях исполнения требований пожарной безопасности на территории МО сельское поселение «Село Чипляево»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
На  период  устойчивой  сухой погоды  на территории     сельское поселение «Село Чипляево», на предприятиях и учреждениях, расположенных на территории сельского поселения, вне зависимости от форм собственности
-ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках.

2. Рекомендовать   собственникам   индивидуальных   жилых   домов обеспечить наличие на участках емкости (бочки) с водой у каждого деревянного строения. Провести очистку своей и прилегающих территорий от сухой травы, сухого валежника, при необходимости вскопать или вспахать противопожарные борозды.
3.Запретить на территории сельского поселения «Село Чипляево», на предприятиях  и учреждениях, расположенных на территории сельского поселения, вне зависимости от форм собственности устраивать свалки горючих отходов.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
И.о.Главы администрации
сельского поселения «Село Чипляево»:
В.А.Шарабарин